Дело № 2-1088-2901/2025
РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации

Резолютивная часть

19 августа 2025 года                                                                                 г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района  ХМАО-Югры Конякин Е.Н., с участием
представителя истца – представителя ответчика Холодкова Н.В.,
ответчика – истца Деодар Н.А.,

при секретаре Голявец Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Профи Строй» к Деодар Наталии Анатольевне о взыскании задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг и по встречному исковому заявлению Деодар Наталии Анатольевны к ООО «Профи-Строй» об обязании произвести перерасчет платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг за январь 2024 года в связи с ненадлежащим оказанием ответчиком услуг,
решил:

Взыскать с Деодар Наталии Анатольевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Профи Строй» (ИНН 8622026591) задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по адресу: *, в размере за период с 01.01.2024 года по 31.01.2024 года в размере 1828 (одна тысяча восемьсот двадцать восемь) рублей 88 копеек, неустойку за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг за период с 10.03.2024 года по 16.06.2025 года в размере 549 (пятьсот сорок девять) рублей 51 копейку, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
В удовлетворении встречного искового заявления Деодар Наталии Анатольевны (паспорт 6718 741315) к общества с ограниченной ответственностью «Профи Строй» (ИНН 8622026591) об обязании произвести перерасчет платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг за январь 2024 года в связи с ненадлежащим оказанием ответчиком услуг отказать.
Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 1 Югорского судебного района в течение месяца со дня  вынесения решения.

Мировой судья судебного участка № 1

Югорского судебного района
                                                 Е.Н. Конякин